[image: image2.wmf]
Совет сельского поселения «Южное»

муниципального района «Борзинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

 07 декабря 2020 года.                                                                       №  121
село «Южное»
          Об оплате труда, порядке и условиях стимулирования труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации сельского поселения «Южное»
В целях материального стимулирования работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации сельского поселения «Южное», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 37 Устава сельского поселения «Южное» Совет сельского поселения «Южное» решил:

1.Утвердить Положение об оплате труда, порядке и условиях стимулирования труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации сельского поселения «Южное».
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания.
Глава сельского поселения «Южное»                                О.М Машукова
[image: image1]
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда и о порядке и условиях стимулирования труда
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, в администрации сельского поселения
«Южное»
1.Общие положения
Настоящее Положение об оплате труда и о порядке и условиях стимулирования труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации сельского поселения «Чиндантское» (далее - работники) определяет порядок выплаты работникам должностного оклада, повышающей надбавки, ежемесячных надбавок, премии по результатам работы за месяц, материальной помощи, а также и условия материального стимулирования работников.

2. Оплата труда
2.1. Денежное содержание техника-землеустроителя администрации.
Денежное содержание техника-землеустроителя администрации сельского поселения «Южное» в месяц состоит из:

1. Должностного оклада.

2. Ежемесячной надбавки за сложность и напряженность.

За сложность и напряжённость труда работнику устанавливается надбавка в размере до 60 процентов оклада (должностного оклада).

Конкретные размеры надбавок устанавливаются приказом (распоряжением) руководителя организации.
3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу:
40% - районного коэффициента,
30% - ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу в местностях с особыми климатическими условиями, предусмотренными федеральным краевым законодательством.
5.  Премии по результатам работы.
6. Оплата до минимального размера оплаты труда.;
7. Установить 28 календарных дней основного отпуска, 8 календарных дней дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день на основании Трудового кодекса РФ.
8. Материальная помощь при уходе в очередной отпуск – один раз в календарный год в размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента.
    Заработная плата индексируется одновременно с индексацией заработной платы муниципальных служащих.
3.  Материальная помощь
3.1 Материальная помощь работникам оказывается в размере двух должностных окладов в год, предусмотренных в фонде оплаты труда.

3.2. Выплата материальной помощи производится по личному заявлению работника на основании распоряжения главы администрации в пределах лимитов денежных средств на оплату труда в указанный период.

Материальная помощь выплачивается не ранее, чем через шесть месяцев со дня приема на работу и пропорционально отработанному времени.

3.3.  При наличии экономии фонда оплаты труда работнику и его семье может быть оказана дополнительная материальная помощь по решению главы сельского поселения в следующих случаях:

- рождение ребенка у работника;

-смерть работника;

- смерть близкого родственника работника (родители, дети, супруг, супруга);

-при тяжелой болезни;

-в иных особых случаях.

Выплата материальной помощи производится по личному заявлению работника или членов его семьи с приложением подтверждающих документов.

3.4. Общая сумма материальной помощи, выплачиваемой в календарном году конкретному работнику, максимальным размером не ограничивается.

3.5. Выплата материальной помощи производится с учетом районного коэффициента.

___________________________
Приложение к решению

Совета сельского поселения «Южное»

от 07.12.2020 года №  121